Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 017/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

TÉRMINO  DA  CONSTRUÇÃO  DA  REDE  DE  ESGOTO  DO  BAIRRO
COLINA.

JUSTIFICATIVA:

A  Estação  de  Tratamento  de  Esgoto  é  de  extrema
importância para a saúde da população, pois evita a poluição do meio ambiente e a
propagação de  doenças  e  epidemias,  proporcionado o  bem-estar  e  a  melhoria  da
qualidade  de  vida  dos  moradores,  além  de  reduzir  os  gastos  do  Estado  com
tratamentos médicos realizados na rede pública.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal no sentido de
viabilizar o atendimento da nossa reivindicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 04 de fevereiro de 2019.

JORGE RECLA
Vereador

	Indicação nº 017/2019